
 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

DĖL ROKIŠKIS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. KOVO 27 D. 

SPRENDIMO NR. TS-102 „DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

VEIKOS REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ DALINIO PAKEITIMO  

 

2017 m. kovo 5 d. Nr. TS-33 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2015 m. kovo 27 d. Rokiškio 

rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. TS-102 6 punktu, Rokiškio rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

1. P a k e i s t i Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. TS-102 12.15 papunktį, 

12.27 papunktį, 46 punktą, 74 punktą; 76.2 papunktį,  105 punktą, 121 punktą, 136 punktą, 214, 

punktą, 216 punktą 236 punktą ir juos išdėstyti taip: 

,,12.15. sprendimų dėl papildomų ir planą viršijančių savivaldybės biudžeto pajamų ir kitų 

piniginių lėšų paskirstymo, tikslinės paskirties ir specializuotų fondų sudarymo ir naudojimo 

priėmimas, 12.15 punkto papunkčiuose nustatyta tvarka įvertinus išplėstinės seniūnaičių sueigos 

sprendimus: 

12.15.1. jei rengiamas sprendimo projektas dėl papildomų ir planą viršijančių Savivaldybės 

biudžeto pajamų ir kitų piniginių lėšų paskirstymo, tikslinės paskirties ir specializuotų fondų 

sudarymo ir naudojimo, išskyrus tikslinių dotacijų ir kitų lėšų iš valstybės biudžeto, Europos 

sąjungos fondų ir kitų tarptautinių finansinių paramos lėšų, sprendimo projekto rengėjas informuoja 

seniūnus; 

12.15.2. seniūnas ne vėliau kaip per 10 dienų Rokiškio rajono savivaldybės seniūnaičių 

sueigos nuostatų nustatyta tvarka organizuoja išplėstinę seniūnaičių sueigą dėl pasiūlymų 

(sprendimų) tokiam projektui; 

12.15.3. Išplėstinės seniūnaičių sueigos pasiūlymus seniūnas teikia Savivaldybės merui; 

12.15.4. Savivaldybės meras, gavęs išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimą, teikia 

nagrinėti komitetams pagal kompetenciją; 

12.15.5. komitetuose apsvarstyti išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimai įvertinami 

artimiausiame Savivaldybės tarybos posėdyje, bet ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo išplėstinės 

seniūnaičių sueigos sprendimo gavimo dienos. Vertinimai, nurodant motyvus ir numatomus 

veiksmus, jeigu tokių veiksmų bus imtasi, skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje ir atitinkamų 

seniūnijų skelbimų lentose. 

,,12.27. įstatymų nustatyta tvarka gavus savivaldybės kontrolieriaus išvadą, sprendimų dėl 

viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų įgyvendinimo tikslingumo priėmimas; gavus 

savivaldybės kontrolieriaus išvadą, pritarimas galutinėms viešojo ir privataus sektoriaus parterystės 

sutarties sąlygoms, jeigu jos skiriasi nuo sprendime dėl viešojo ir privataus sektorių partnerystės 

projektų įgyvendinimo tikslingumo nurodytų partnerystės sąlygų.“;  

„46. Projektus savivaldybės tarybos posėdyje pristato atitinkamą sritį kuruojančio 

Savivaldybės administracijos skyriaus vedėjas ar specialistas (valstybės tarnautojas), savivaldybės 

tarybos narys, o tuo atveju, kai klausimui parengti buvo sudaryta komisija ar kita struktūra, – jos 

pirmininkas, savivaldybės tarybos sudarytos komisijos ar tarybos pirmininkas, savivaldybės 

administracijos direktoriaus, administracijos direktoriaus pavaduotojas, biudžetinių ir viešųjų 



 

įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė), savivaldybės įmonių, akcinių bendrovių ir uždarųjų 

akcinių bendrovių vadovai.“ 

,,74. Savivaldybės tarybos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių tarybos narių 

balsų dauguma. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai, lemia mero balsas. Jeigu meras posėdyje 

nedalyvauja, o balsai pasiskirsto po lygiai, laikoma, kad sprendimas nepriimtas. Dėl savivaldybės 

tarybos posėdžiuose svarstomų klausimų balsuojama atvirai, išskyrus atvejus, kai skiriamas mero 

pavaduotojas, administracijos direktorius, administracijos direktoriaus pavaduotojas, sprendžiamas 

mero įgaliojimų netekimo prieš terminą, mero nušalinimo klausimas, sprendžiamas nepasitikėjimo 

mero pavaduotoju, savivaldybės administracijos direktoriumi, savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotoju klausimas. Slaptas balsavimas galimas, kai skiriami Kontrolės komiteto 

pirmininkas, Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotojas, Etikos komisijos pirmininkas, 

Antikorupcijos komisijos pirmininkas, sprendžiamas nepasitikėjo Kontrolės komiteto pirmininku, 

Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoju, Etikos komisijos pirmininku, Antikorupcijos 

komisijos pirmininku klausimas. Duomenys apie kiekvieno tarybos nario balsavimą, išskyrus 

atvejus, kai balsuojama slaptai, yra vieši. Tarybos narių balsavimo rezultatai yra saugomi 

informacinėse laikmenose ir skelbiami savivaldybės interneto svetainėje.“; 

,,76.2. Slaptai balsuojama, kai skiriamas mero pavaduotojas, administracijos direktorius, 

administracijos direktoriaus pavaduotojas, sprendžiamas mero įgaliojimų netekimo prieš terminą, 

mero nušalinimo klausimas, sprendžiamas nepasitikėjimo mero pavaduotoju savivaldybės 

administracijos direktoriumi, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju klausimas. 

Skelbiama balsavimo pradžia ir pabaiga.“;  

,,105. Komitetų posėdžiai rengiami ne rečiau kaip kartą per 6 savaites. Posėdžiai šaukiami 

komiteto pirmininko arba ne mažiau kaip 2 komiteto narių reikalavimu, arba savivaldybės tarybos 

pavedimu. Konkretų posėdžio laiką nustato pats Komitetas. Komiteto posėdis gali būti uždaras, kai 

su valstybės, tarnybos ar komercine paslaptimi susijęs klausimas.“;  

,,121. Komitetų darbe patariamojo balso teise gali dalyvauti Rokiškio rajono garbės 

piliečiai, visuomenės atstovai – seniūnaičiai, išplėstinės seniūnaičių sueigos deleguoti atstovai, 

ekspertai ir valstybės tarnautojai, kiti suinteresuoti asmenys, jei dėl dalyvavimo komiteto posėdyje 

užsiregistravo Kanceliarijos skyriuje prieš vieną darbo dieną.“;  

,,136. Savivaldybės tarybos sudaromų komisijų nariais gali būti savivaldybės tarybos 

nariai, valstybės tarnautojai, ekspertai,  bei Rokiškio rajono gyvenamųjų vietovių bendruomenių 

atstovai – seniūnaičiais, išplėstinės seniūnaičių sueigos deleguoti atstovai, visuomenės atstovai 

(Lietuvos Respublikoje įregistruotų viešųjų juridinių asmenų, išskyrus valstybės ir savivaldybės 

institucijas ar įstaigas, įgalioti atstovai), bendruomeninių organizacijų atstovai, kiti savivaldybės 

gyventojai. Komisijoje turi būti ne mažiau kaip trys nariai (įskaitant pirmininką).“;  

,,236. Savivaldybės tarybos nariams, išskyrus merą, mero pavaduotoją, už darbą atliekant 

savivaldybės tarybos nario pareigas yra atlyginama (apmokama). Šis atlyginimas (užmokestis) 

apskaičiuojamas pagal skelbiamą Lietuvos ūkio vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio (toliau 

– VMDU) dydį atsižvelgiant į faktiškai dirbtą laiką. Faktiškai dirbtas laikas negali viršyti 8 valandų 

per savaitę. Faktiškai dirbtas laikas – tai laikas, praleistas savivaldybės tarybos, jos komitetų,  

Etikos ir Antikorupcijos, kitų Tarybos sudarytų komisijų posėdžiuose pagal jų protokoluose 

fiksuotą laiką.“.  

214. Savivaldybės administracijos direktorius į pareigas skiriamas, gavus informaciją apie 

asmenį Korupcijos prevencijos įstatymo nustatyta tvarka, mero teikimu savivaldybės tarybos 

sprendimu savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindu. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus kadencijų skaičius tam pačiam asmeniui neribojamas. 

216. Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas į pareigas skiriamas, gavus 

informaciją apie asmenį Korupcijos prevencijos įstatymo nustatyta tvarka, savivaldybės 

administracijos direktoriaus siūlymu mero teikimu savivaldybės tarybos sprendimu politinio 

(asmeninio) pasitikėjimo pagrindu. 

2. P a k e i s t i Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. TS-102, 1 priedo „Išmokų, 



 

skirtų paslaugoms, susijusioms su savivaldybės tarybos nario veiklai apmokėti, skyrimo ir 

atsiskaitymo tvarka“ 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,1. Savivaldybės tarybos nariui su jo, kaip tarybos nario, veikla susijusioms kanceliarijos, 

pašto, telefono, interneto ryšio, transporto išlaidoms, biuro patalpų nuomos,  kiek jų nesuteikia ar 

tiesiogiai neapmoka savivaldybės administracija, apmokėti kas mėnesį skiriama 0,5 MMA dydžio 

išmoka (toliau – Išmoka) atsiskaitytinai“. 

3. P a p i l d y t i Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. TS-102, 1 priedą  

„Išmokų, skirtų paslaugoms, susijusioms su savivaldybės tarybos nario veiklai apmokėti, skyrimo ir 

atsiskaitymo tvarka“ 5.7 papunkčiu: 

,,5.7. biuro patalpų, skirtų savivaldybės tarybos nario veiklai, nuomos išlaidoms, 

apmokėti“. 

4. P r i p a ž i n t i netekusiu galios 12.44 papunktį.  

5. P a s k e l b t i sprendimą Rokiškio rajono savivaldybės interneto svetainėje 

www.rokiskis.lt, skiltyje „Taryba“. 

Sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Regionų administraciniam teismui, 

skundą (prašymą) paduodant bet kuriuose šio teismo rūmuose, Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                       Antanas Vagonis

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regina Strumskienė 

http://www.rokiskis.lt/

